
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  100 DEL  05-10-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 502

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Progetto storie tra borghi - Spettacolo " ARLECCHINO SERVO
TRUFFALDINO" sabato 29 agosto 2020 - impegno e liquidazione contributo
all'Associazione "Ruvidoteatro" di Matelica (MC)

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di ottobre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la richiesta assunta al n. 5614 del protocollo comunale in data 13.07.2020, con la quale la
Associazione “Ruvidoteatro” di Matelica comunicava la volontà di realizzare uno spettacolo
teatrale denominato “Le avventure di Arlecchino”, adatto a grandi e piccini, nell’ambito del
progetto “Storie tra i borghi” finanziato in parte dalla Regione Marche a favore dei comuni
facenti parte del c.d. cratere sismico;

Valutato che tale iniziativa, rivolta alla Comunità di Ussita che, dopo gli eventi sismici del 2016,
vive un maggior isolamento ed una situazione disagevole, ha lo scopo di far socializzare ed
aggregare le persone attraverso momenti ricreativi di divertimento e coinvolgimento culturale;

Preso atto che la Compagnia teatrale chiedeva il riconoscimento del patrocinio di questo
Comune ed un contributo economico per poter sostenere le spese per la realizzazione dello
spettacolo di euro 300,00;

Vista la delibera del Commissario straordinario n. 28 del 05.08.2020, assunta con i poteri della
Giunta comunale, con la quale si è stabilito di conferire, per le motivazioni tutte di cui nell’atto
stesso, il patrocinio del Comune di Ussita all’Associazione “Ruvidoteatro” di Matelica per
l’organizzazione della rappresentazione teatrale “Le Avventure di Arlecchino” in programma
ad Ussita per il giorno 29 agosto 2020;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 100 del 05-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



di autorizzare l’Associazione “Ruvidoteatro” di Matelica all’utilizzo degli spazi e delle aree1.
situate nel Parco giochi di Pratolungo;
di riconoscere, per l’organizzazione della medesima iniziativa, un contributo2.
omnicomprensivo di euro 300,00 che avrebbe dovuto essere puntualmente rendicontato a
evento avvenuto;
di dare mandato all’Ufficio “Affari Generali” a porre in essere tutti i provvedimenti3.
necessari a dare concreta e piena esecuzione alla presente delibera;

Tutto ciò premesso;

Preso atto che la manifestazione si è regolarmente svolta con apprezzamento da parte di
cittadini e turisti;

Vista la rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione “Ruvidoteatro” trasmessa con
nota assunta al protocollo comunale n. 8302 del 05.10.2020 ed esaminata dalla sottoscritta, dalla
quale risultano spese effettuate pari ad euro 300,63 per l’organizzazione dell’evento in parola;

Vista la fattura n. 9 del 08.09.2020 per l’importo di euro 300,00 iva compresa per la
rappresentazione teatrale in questione;

Visto il CIG ZB72E40774 attribuito dall’ANAC;

Valutato pertanto di dover liquidare il contributo concesso sulla base della documentazione
contabile presentata dall’Associazione conservata agli atti dell’Ufficio;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e vantaggi
economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente-
determinazione;

di impegnare la spesa di € 300,00 al cap. 2320 art. 2 cod. bil. 07.01-1.04.04.01.001,-
bilancio 2020, in cui è prevista la necessaria disponibilità;

di dare atto che l’Associazione “Ruvidoteatro” ha trasmesso la rendicontazione delle-
spese sostenute per l’organizzazione dell’evento in parola pari ad euro 300,63 e che la
relativa documentazione è conservata agli atti dell’Ufficio;

di liquidare all’Associazione “Ruvidoteatro” di Matelica la fattura n. 9 del 08.09.2020 di-
€ 300,00 IVA inclusa.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 100 del 05-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Progetto storie tra borghi - Spettacolo " ARLECCHINO SERVO
TRUFFALDINO" sabato 29 agosto 2020 - impegno e liquidazione contributo
all'Associazione "Ruvidoteatro" di Matelica (MC)

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to_______________________

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 100 del 05-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


